
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 10.08.2023 № 1033 

г. Пестово 

 

Об утверждении реестра объ- 

ектов туристического интереса  

на территории Пестовского  

муниципального района 

 

В целях развития сферы туризма, повышения качества туристской инфра-

структуры на территории Пестовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Реестр объектов туристического интереса (да-

лее ОТИ), расположенных на территории Пестовского муниципального района. 

2. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального района осуществлять мониторинг соот-

ветствия объектов туристического интереса методическим рекомендациям                

по развитию сферы туризма в муниципальных районах (муниципальных окру-

гах, городском округе) Новгородской области («Муниципальному туристскому 

стандарту Новгородской области на 2022 - 2023 годы», утвержденному распо-

ряжением Правительства Новгородской области от 13.05.2022 № 115-рг). 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 10.08.2023 № 1033 

 

Реестр объектов туристического интереса (ОТИ) 

 

№ 

п/п 

Название объекта Категория Место нахождения 

1 Лыжный комплекс активный 

отдых 

Новгородская об-

ласть, д. Русское 

Пестово 

2 Сопки X-XII вв. архитектура Новгородская об-

ласть, д. Устье 

3 Церковь Покрова Пресвятой Бо-

городицы (1820 г.) 

архитектура г. Пестово, ул. Не-

красова, д. 1А 

4 Церковь Введения во храм Пре-

святой Богородицы (XIX в.) 

архитектура Новгородская об-

ласть, д. Вятка 

5 Церковь Святой Троицы (1814 г.) архитектура Новгородская об-

ласть, д. Охона 

6 Воинское захоронение (ул. Куту-

зова) 

воинская 

слава 

г. Пестово, ул. Ку-

тузова 

7 Воинское захоронение (ул. Некра-

сова) 

воинская 

слава 

г. Пестово, ул. Не-

расова 

8 Братские могилы воинов Совет-

ской Армии (д. Климовщина) 

воинская 

слава 

Новгородская об-

ласть, д. Климов-

щина 

9 Отдел краеведения и истории рай-

она 

культура г. Пестово, ул. Ле-

нина, д. 35 

10 Комната народного быта «Горни-

ца» 

культура г. Пестово, ул. Ус-

тюженское шоссе, 

д. 27 

 

 

 


